ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О выдаче разрешения на списание муниципального имущества, состоящего на учете в реестре муниципальной казны муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

Принято Советом муниципального образования                                        от ________
муниципального района «Сыктывдинский»                                               № ________
Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденного решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 28 апреля 2017 года № 18/4-7, на основании распоряжения администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 7 сентября 2020 года № 99-р, акта № 5 осмотра муниципального имущества, подлежащего списанию от 10 сентября 2020 года, заключения комиссии по списанию от 10 сентября 2020 года
Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Разрешить администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» списать муниципальное имущество, являющееся муниципальной собственностью муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» и состоящее в реестре муниципальной казны муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» организовать работу по списанию муниципального имущества из реестра муниципальной казны муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике Совета МО МР «Сыктывдинский» и заместителя руководителя администрации муниципального района (Л.А. Данилова).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального района

А.М.Шкодник

Приложение к решению

Совета муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»

от                   2020 г. № __/___-___

Перечень муниципального имущества, состоящего на учете в реестре казны муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» и подлежащего списанию

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Год ввода

	1.
	Здание (Нежилое здание, Школа МОУ "Шошкинская СОШ"), кадастровый номер 11:04:5001001:31
	Республика Коми, Сыктывдинский р-н,

с. Шошка, м. Педегрезд, д. 1

	1914

	2.
	Здание (Нежилое здание, Школьная мастерская) кадастровый номер 11:04:5001001:95
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский,

с. Шошка, м. Педегрезд, д. 9
	1961

	3.
	Объект незавершенного строительства (жилой дом) кадастровый номер 11:04:5001001:96
	Республика Коми, Сыктывдинский район,

с. Шошка, м. Педегрезд, д. 9
	данные отсутствуют

	4.
	Здание (детская библиотека) кадастровый номер 11:04:1001009:316
	Республика Коми, Сыктывдинский р-н,

с. Выльгорт, ул. Трудовая, д. 4
	1956

	5.
	Здание (Нежилое здание, Ивановский народный дом (Литер АА1) кадастровый номер 11:04:1801001:109
	Республика Коми, р-н Сыктывдинский, д. Ивановка, ул. Северная, д. 47
	1952

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета МО МР «Сыктывдинский»

«О выдаче разрешения на списание муниципального имущества, состоящего на учете в реестре муниципальной казны муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

Настоящий проект подготовлен по результатам проведенной осмотра на основании распоряжения администрации МО МР «Сыктывдинский» от 07.09.2020 № 99-р, акта № 5 осмотра муниципального имущества, подлежащего списанию от 10.09.2020г., заключения комиссии по списанию от 10.09.2020г.
Списанию подлежит следующее муниципальное имущество.

1. Здание (Нежилое здание, Школа МОУ "Шошкинская СОШ"), кадастровый номер 11:04:5001001:31, расположено по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский р-н, с. Шошка, м Педегрезд, д 1.

 Здание находится в неудовлетворительном состоянии, снаружи местами облетела обшивка здания, местами разбиты окна, имеется обвал крыши.

Крыльцо здания разрушено (фактически отсутствует).

Здание не огорожено, не охраняется, представляет опасность для населения, особенно для детей, так как при проникновении в здание возможен обвал несущих конструкций.
Требуется снос здания.
2. Здание (Нежилое здание, Школьная мастерская), кадастровый номер 11:04:5001001:95, расположено по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский р-н,            с. Шошка, м Педегрезд, д 9.
Здание не используется, находится в неудовлетворительном состоянии.

Крыльцо здания разрушено (фактически отсутствует).

Здание не огорожено, не охраняется, представляет опасность для населения, особенно для детей, так как при проникновении в здание возможен обвал несущих конструкций.
 Требуется снос здания.
3. Объект незавершенного строительства (жилой дом) кадастровый номер 11:04:5001001:96, расположен по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский р-н,                с. Шошка, м Педегрезд, д 9.
Состояние объекта неудовлетворительное. Отсутствуют стекла в оконных проемах, некоторые окна заколочены. Имеются обрушения крыши.

Требуется снос здания.

4. Здание (детская библиотека) кадастровый номер 11:04:1001009:316, расположено по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский р-н, с. Выльгорт, ул. Трудовая, д. 4.

Фактически здание детской библиотеки отсутствует.
5. Здание (Нежилое здание, Ивановский народный дом (Литер АА1) кадастровый номер 11:04:1801001:109, расположено по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский р-н, д. Ивановка, ул. Северная, д. 47.

Крыша здания, с одной стороны, наполовину разобрана, снят шифер. К зданию примыкает пристройка АТС в кирпичном исполнении в удовлетворительном состоянии. Обшивка здания почернела, местами сгнила. Крыльцо здания в обрушенном состоянии.

Внутрь здания войти не удалось, двери с двух сторон заколочены.

Изначально здание принадлежало совхозу, использовалось под контору, после реконструкции в 1986 году использовалось под клуб до 2010 года. С 2010 года здание не используется, не охраняется, в связи с чем, представляет опасность разрушения несущих конструкций.
Требуется снос здания.
Начальник отдела имущественных

 и арендных отношений                                                                                            Е.В. Агеева